

## Contatta

3496835133 (Mobile)  
quinzi.nazzareno@gmail.com

[www.linkedin.com/in/nazzareno-quinzi](http://www.linkedin.com/in/nazzareno-quinzi) (LinkedIn)

## Certifications

Diploma di Mediatore e Conciliatore Civile

Istruttore di Ginnastica Psicomotoria del bambino e dell'anziano

Iscritto al Registro Nazionale Operatore Olistico e Sportivo

Iscritto all'Albo: Terapista della Neuro e Psicomotricità dell'Età Evolutiva

Istruttore Fitness Olistico per il Benessere

# Nazzareno Quinzi

Terapista della Neuropsicomotricità dell'Età Evolutiva  
Ascoli Piceno

## Riepilogo

Sono Nazzareno Quinzi Laureato in Neuropsicomotricità con esperienza ultra quarantennale nella prevenzione cura e riabilitazione delle patologie dell'età evolutiva. In particolare Autismo, Ritardo Mentale, Sindrome ADHD, Disturbo della Coordinazione Motoria, Disprassia, Disturbi sensoriali, Disturbi del Linguaggio, Disturbo dell'Apprendimento ecc. Sono specializzato in Parent Training per aiutare i genitori dei bambini con problemi ipercinetici, in ICF-CY Classificazione internazionale del funzionamento della disabilità e della salute versione bambini e adolescenti sviluppando una cartella specifica di Valutazione Neuropsicomotoria, sono specializzato in Auto Mutuo Aiuto per le famiglie. Insegnante yoga, di Tecniche di Rilassamento e Meditazione per bambini adolescenti e adulti.

---

## Esperienza

ASUR AV 5 - Unità Multidisciplinare Età Evolutiva, Ospedale Mazzoni,  
Terapista della Neuropsicomotricità  
gennaio 2002 - ottobre 2020 (18 anni 10 mesi)  
Ascoli Piceno

Lavoro come Terapista della Riabilitazione Neuropsicomotoria, seguo bambini con Ritardo Psicomotorio, Disprassia, Autismo, Ritardo Mentale, PCI, Disturbi Sensoriali. Sindrome ADHD, Disturbi dell'Apprendimento ecc.

Neuropsichiatria Infantile all'Ospedale Civile C. G. Mazzoni  
Terapista della Neuropsicomotricità  
gennaio 1990 - dicembre 2002 (13 anni)  
Ascoli Piceno, Italia

ASL Fermo  
Terapista della Neuropsicomotricità  
gennaio 1980 - dicembre 1990 (11 anni)  
Fermo, Italia

---

## Formazione

Università di Roma Tor Vergata

Laurea, Terapia della Neuro e Psicomotricità dell'Età Evolutiva · (2003 - 2005)

Università degli Studi di Urbino Carlo Bo

Master Universitario, Counseling and Coaching · (2011 - 2012)

Università Campus Bio-Medico di Roma

Corso perfezionamento, Psicomotricità del bambino e dell'adulto · (1999 - 2000)

Università degli Studi di Milano

Diploma, Terapia della Psicomotricità · (1978 - 1981)

Educazione Continua in Medicina

Conseguimento di 829 ECM · (2002 - 2019)